別記

第１号様式（第５条関係）

  （ □新規申請・□継続申請）

就学援助申請書

富津市教育委員会      様

 富津市要保護及び準要保護児童生徒就学援助実施要綱第５条の規定により就学援助費の支給を申請します。

また、申請に当たって、次の事項に同意します。

1. 認定審査に必要な世帯全員の住民基本台帳、市民税課税台帳等を市が確認することに同意します。

2. 認定審査のために必要な範囲で、学校長が民生委員から個人情報や意見等を聴取することに同意します。

3. 就学援助費の請求、受領及び返納の手続について、必要が生じた場合は学校長に手続を委任することに同意しま

す。

4. 学用品費等が未納の場合等、教育委員会が就学援助費を直接支給することが適当でないと認めるときは、就学援

助費の振込を停止し、学校長を通じて支給措置となることに同意します。

       年    月    日         住   所

                           電話番号

                            保護者氏名

生計を同じくする者の記載 [保護者、本人も含めて]

 続柄 氏 名
フリガナ

 生年月日 職業、学校名、保育所(園)名、学年等

1
対象となる

児童生徒
   年   月   日

2   年   月   日

3   年   月   日

4   年   月   日

5   年   月   日

居住状況について、該当する項目どちらかに☑してください。

□ 持ち家       □ 賃貸住宅（家賃月額           円）

申請理由を具体的に記載してください。

世帯状況について、該当する場合は項目に☑してください。（複数可）

□ 令和 7年 1月 1日に富津市に住民登録がない

□ 児童扶養手当を受給している    □ 生活保護を受給している   □ 生活保護が停止又は廃止になった

振込先指定口座を記載してください。 ※保護者氏名と口座名義は同一としてください。

金融機関名 金融機関ｺｰﾄﾞ（4 桁） 支店名 支店ｺｰﾄﾞ（3 桁）

                      銀行・信用金庫
                         農協・信用組合

預金種目（該当に☑） 口座番号 口座名義（カタカナで記入）

□普通   □当座   □貯蓄

保護者の方はこの面には記載しないでください

学校長の意見

◼ ①は全ての申請に記載してください。

◼ 新規申請や小・中学校入学時の申請の場合、①に加え、②も記載してください。

◼ 下記民生委員の意見欄は必須の記載項目ではありませんが、必要がある場合は、民生委員の方に家庭訪問・家庭

状況調査を依頼してください。

民生委員の意見

① 当該申請者の生活状況及び申請理由について調査しましたので、次のとおり意見を付します。

富津市立             学校

校長

   □ 当該申請者の生活状況及び申請理由に相違ないので、認定することが妥当である。

   □ 当該申請者の生活状況及び申請理由に実際に相違があるので、認定しないことが妥当である。

② 意見

当該申請者の家庭状況及び申請理由について調査しましたので、次のとおり意見を付します。

 民生委員氏名

意見